ПРОТОКОЛ № 111
очередного заседания Совета

Ассоциации
«Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

Дата проведения заседания: 10 февраля 2016 г.
Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна
Всего 5 (пятеро) из 5 (пяти) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:
1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «ГАЗОБЛСЕРВИС».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «ПРОМЕТЕЙ и К», ООО «Спецстроймонтаж», ООО «Косма» и ООО «Аналит-С».

3. О проведении Очередного общего собрания Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
4. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

По повестке дня:

1. По первому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» и выдаче Свидетельства о допуске
к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ГАЗОБЛСЕРВИС».

Выступил Директор Ассоциации Подольский Е.М., который проинформировал членов Совета о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП»
от ООО «ГАЗОБЛСЕРВИС»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ГАЗОБЛСЕРВИС»
	ОГРН 1157746924940 ИНН 7704331675
КПП 770401001
	119048, г. Москва, ул. Ефремова, д. 20, пом I офис 4
	Шамшин Дмитрий Александрович

Генеральный директор

Устав

Он доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом предоставленных документов, необходимых для получения свидетельства о допуске Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, не имеется.

Решили:

1. Принять в члены Ассоциации «СРО «ОСП» и выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «ГАЗОБЛСЕРВИС»:

	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «ГАЗОБЛСЕРВИС»
	ОГРН 1157746924940 ИНН 7704331675
КПП 770401001
	119048, г. Москва, ул. Ефремова, д. 20, пом I офис 4
	Шамшин Дмитрий Александрович

Генеральный директор

Устав

2. Выписку из протокола направить в НОСТРОЙ и в ООО «ГАЗОБЛСЕРВИС».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня:
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»
ООО «ПРОМЕТЕЙ и К», ООО «Спецстроймонтаж», ООО «Косма» и ООО «Аналит-С».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступили заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Ассоциации
«СРО «ОСП»:  Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ и К»
(ИНН 5040047734), Общества с ограниченной ответственностью «Спецстроймонтаж» (ИНН 5030074440), Общества с ограниченной ответственностью «Косма»
(ИНН 5005019734) и  Общества с ограниченной ответственностью «Аналит-С»
(ИНН 7715757296).
Он сообщил, что документы указанных организаций рассмотрены Контрольным отделом
и соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства взамен ранее выданных членам Ассоциации «СРО «ОСП»: Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОМЕТЕЙ и К» (ИНН 5040047734), Обществу с ограниченной ответственностью «Спецстроймонтаж» (ИНН 5030074440), Обществу с ограниченной ответственностью «Косма» (ИНН 5005019734) и Обществу с ограниченной ответственностью «Аналит-С»
(ИНН 7715757296).
Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

3.По третьему вопросу повестки дня:
«О проведении Очередного общего собрания Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил членам Совета о необходимости проведения Очередного общего собрания Ассоциации «СРО «ОСП» в марте 2016г. В обсуждении приняли участие  Горовой В.Е.,   Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н.
Решили: Провести Очередное общее собрание Ассоциации «СРО «ОСП» 16 марта 2016г.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
«Разное»

1. Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать аудиторскую компанию ООО «ВИКТОРИЯ-АУДИТ» для проведения обязательного ежегодного аудита финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации «СРО «ОСП» за 2015 год.

Решили: Избрать аудиторскую компанию ООО «ВИКТОРИЯ-АУДИТ» для проведения обязательного ежегодного аудита финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации «СРО «ОСП» за 2015 год.

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно
2. Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В  обсуждении  приняли  участие  Горовой В.Е.,   Степанов А.С., Манухин А.В., Крымский Д.Б., Подольский Е.М., Янушкевич Г.Н.
Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 5 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно
.

Председатель Совета:

              В.Е. Горовой
Секретарь заседания Совета:

      Е.М. Подольский
2